
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 2 d’agost de 2023, del director general 
de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, per 
la qual s’incrementa i distribueix l’import global màxim 
establit en la Resolució de 28 de desembre de 2022, del 
director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i 
Formació, per la qual es convoca, per a l’exercici 2023, el 
Programa de foment de la contractació indefinida de per-
sones joves qualificades (AVALEM JOVES), en el marc del 
Sistema Nacional de Garantia Juvenil. [2023/8747]

RESOLUCIÓN de 2 de agosto de 2023, del director gene-
ral de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Forma-
ción, por la que se incrementa y distribuye el importe glo-
bal máximo establecido en la Resolución de 28 de diciem-
bre de 2022, del director general de LABORA Servicio 
Valenciano de Empleo y Formación, por la que se convo-
ca, para el ejercicio 2023, el Programa de fomento de la 
contratación indefinida de personas jóvenes cualificadas 
(AVALEM JOVES), en el marco del Sistema Nacional de 
Garantía Juvenil. [2023/8747]

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 21 de febrero de 
2023 se publicó la Resolución de 28 de diciembre de 2022, del director 
general de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación, por 
la que se convoca, para el ejercicio 2023, el Programa de fomento de 
la contratación indefinida de personas jóvenes cualificadas (AVALEM 
JOVES), en el marco del Sistema Nacional de Garantía Juvenil, cuyo 
resuelvo primero establece:

«2. Estas subvenciones se financiarán con cargo al capítulo 4, códi-
go de línea S7954000, del subprograma 322.51, Fomento de Empleo, 
por un importe global máximo estimado de 20.200.000 euros, de los 
cuales 200.000 euros son fondos propios de la Generalitat y 20.000.000 
euros son fondos susceptibles de cofinanciación por el Fondo Social 
Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 o cualquier otro fondo de la Unión 
Europea. En todo caso, la concesión de estas subvenciones queda con-
dicionada a la existencia de crédito adecuado y suficiente en el presu-
puesto de LABORA Servicio Valenciano de Empleo y Formación para 
el ejercicio 2023.

3. De acuerdo con el artículo 11.4 de la Orden 8/2018, la dotación 
presupuestaria de cada convocatoria será objeto de territorialización 
provincial, de forma proporcional al número de personas desempleadas 
menores de 30 años registradas en LABORA Servicio Valenciano de 
Empleo y Formación. 

En su aplicación, se efectúa la siguiente distribución provincial de 
créditos, que tiene carácter estimativo:

Alicante: 7.768.920 euros
Castellón: 2.371.480 euros.
Valencia: 10.059.600 euros».
Dado que el importe de las solicitudes presentadas en todas las pro-

vincias supera el importe global máximo estimado en la resolución de 
convocatoria, y al existir disponibilidad presupuestaria derivada del 
supuesto previsto en el artículo 11.2. a) 1º del Decreto 77/2019, de 7 
de junio, del Consell, de regulación del procedimiento de gestión del 
presupuesto de la Generalitat, procede incrementar la dotación inicial 
a fin de garantizar un mayor grado de cumplimiento del objeto de esta 
actuación.

En aplicación del artículo 11.4 de la Orden 8/2018, procedería dis-
tribuir el incremento de la dotación en los siguientes porcentajes: Ali-
cante, 38,46 %; Castellón, 11,74 %; Valencia, 49,80 %.

En virtud de lo expuesto, y de conformidad con lo establecido en el 
artículo 11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regula-
ción del procedimiento de gestión del presupuesto de la Generalitat; y 
con lo establecido en el artículo 160.4 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental y 
de subvenciones, resuelvo:

Único. Incremento de la dotación
Incrementar en 6.028.600 euros, (de los cuales 2.100.000 euros son 

fondos propios de la Generalitat y 3.928.600 euros son fondos proce-
dentes del Servicio Público de Empleo Estatal) el importe de la dota-
ción inicial de 20.200.000 euros establecida en la Resolución de 28 de 
diciembre de 2022, del director general de LABORA Servicio Valen-
ciano de Empleo y Formación, por la que se convoca, para el ejercicio 
2023, el Programa de fomento de la contratación indefinida de perso-
nas jóvenes cualificadas (AVALEM JOVES), en el marco del Sistema 
Nacional de Garantía Juvenil (DOGV 21.02.2023), con cargo al capí-
tulo 4, código de línea S7954000, del subprograma 322.51, Fomento 
de Empleo.

En el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana de 21 de febrer 
de 2023 es va publicar la Resolució de 28 de desembre de 2022, del 
director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Formació, 
per la qual es convoca, per a l’exercici 2023, el Programa de foment 
de la contractació indefinida de persones joves qualificades (AVALEM 
JOVES), en el marc del Sistema Nacional de Garantia Juvenil, que el 
seu resolc primer estableix:

«2. Aquestes subvencions es finançaran amb càrrec al capítol 4, 
codi de línia S7954000, del subprograma 322.51, «Foment d’ocupa-
ció», per un import global màxim estimat de 20.200.000 euros, dels 
quals 200.000 euros són fons propis de la Generalitat i 20.000.000 euros 
són fons susceptibles de cofinançament pel Fons Social Europeu Plus 
(FSE+) 2021-2027 o qualsevol altre fons de la Unió Europea. En tot cas, 
la concessió d’aquestes subvencions queda condicionada a l’existència 
de crèdit adequat i suficient en el pressupost de LABORA Servei Valen-
cià d’Ocupació i Formació per a l’exercici 2023.

3. D’acord amb l’article 11.4 de l’Ordre 8/2018, la dotació pres-
supostària de cada convocatòria serà objecte de territorialització pro-
vincial de manera proporcional al nombre de persones desocupades 
menors de 30 anys registrades en LABORA Servei Valencià d’Ocupació 
i Formació.

En la seua aplicació, s’efectua la següent distribució provincial de 
crèdits, que té caràcter estimatiu:

Alacant: 7.768.920 euros
Castelló: 2.371.480 euros.
València: 10.059.600 euros.».
Atés que l’import de les sol·licituds presentades en totes les provín-

cies supera l’import global màxim estimat en la resolució de convocatò-
ria, i en existir disponibilitat pressupostària derivada del supòsit previst 
en l’article 11.2. a) 1r del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de 
regulació del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat, és 
procedent incrementar la dotació inicial a fi de garantir un major grau 
de compliment de l’objecte d’aquesta actuació.

En aplicació de l’article 11.4 de l’Ordre 8/2018, procediria distri-
buir l’increment de la dotació en els següents percentatges: Alacant, 
38,46 %; Castelló, 11,74 %; València, 49,80 %.

En virtut de l’exposat, i de conformitat amb el que s’estableix en 
l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, de regulació 
del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat; i amb el 
que s’estableix en l’article 160.4 de la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de 
la Generalitat, d’Hisenda Pública, del Sector Públic Instrumental i de 
Subvencions, resolc:

Únic. Increment de la dotació
Incrementar en 6.028.600 euros, (dels quals 2.100.000 euros són 

fons propis de la Generalitat i 3.928.600 euros són fons procedents 
del Servei Públic d’Ocupació Estatal) l’import de la dotació inicial de 
20.200.000 euros establida en la Resolució de 28 de desembre de 2022, 
del director general de LABORA Servei Valencià d’Ocupació i Forma-
ció, per la qual es convoca, per a l’exercici 2023, el Programa de foment 
de la contractació indefinida de persones joves qualificades (AVALEM 
JOVES), en el marc del Sistema Nacional de Garantia Juvenil (DOGV 
21.02.2023), amb càrrec al capítol 4, codi de línia S7954000, del 
subprograma 322.51, Foment d’Ocupació.



Tras este incremento, la dotación de la convocatoria asciende a 
26.228.600 euros (de los cuales 2.300.000 euros son fondos propios de 
la Generalitat; 20.000.000 euros son fondos susceptibles de cofinan-
ciación por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 o cual-
quier otro fondo de la Unión Europea; y 3.928.600 euros son fondos 
procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal), según se detalla 
a continuación:

Dotación inicial:
Alicante: 7.768.920 euros (fondos susceptibles de cofinanciación 

por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 o cualquier otro 
fondo de la Unión Europea).

Castellón: 2.371.480 euros (fondos susceptibles de cofinanciación 
por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 o cualquier otro 
fondo de la Unión Europea).

Valencia: 10.059.600 euros (de los cuales 200.000 euros son fondos 
propios de la Generalitat y 9.859.600 euros son fondos susceptibles de 
cofinanciación por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 o 
cualquier otro fondo de la Unión Europea)

Total: 20.200.000 euros (de los cuales 200.000 euros son fondos 
propios de la Generalitat y 20.000.000 euros son fondos susceptibles de 
cofinanciación por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 2021-2027 o 
cualquier otro fondo de la Unión Europea).

Incremento:
Alicante: 2.318.599 euros (fondos procedentes del Servicio Público 

de Empleo Estatal).
Castellón: 707.758 euros (fondos procedentes del Servicio Público 

de Empleo Estatal).
Valencia: 3.002.243 euros (de los cuales 902.243 euros son proce-

dentes del Servicio Público de Empleo Estatal y 2.100.000 euros son 
fondos propios de la Generalitat).

Total: 6.028.600 euros (de los cuales 3.928.600 euros son fondos 
procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal y 2.100.000 euros 
son fondos propios de la Generalitat).

Dotación final:
Alicante: 10.087.519 euros (de los cuales 7.768.920 euros son fondos 

susceptibles de cofinanciación por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 
2021-2027 o cualquier otro fondo de la Unión Europea y 2.318.599 euros 
son fondos procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal).

Castellón: 3.079.238 euros (de los cuales 2.371.480 euros son fondos 
susceptibles de cofinanciación por el Fondo Social Europeo Plus (FSE+) 
2021-2027 o cualquier otro fondo de la Unión Europea y 707.758 euros 
son fondos procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal).

Valencia: 13.061.843 euros (de los cuales 9.859.600 euros son fon-
dos susceptibles de cofinanciación por el Fondo Social Europeo Plus 
(FSE+) 2021-2027 o cualquier otro fondo de la Unión Europea; 902.243 
euros son fondos procedentes del Servicio Público de Empleo Estatal; y 
2.300.000 euros son fondos propios de la Generalitat).

Total: 26.228.600 euros (de los cuales 20.000.000 euros son fon-
dos susceptibles de cofinanciación por el Fondo Social Europeo 
Plus (FSE+) 2021-2027 o cualquier otro fondo de la Unión Europea; 
3.928.600 euros son fondos procedentes del Servicio Público de Empleo 
Estatal; y 2.300.000 euros son fondos propios de la Generalitat).

Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, podrá inter-
ponerse recurso contencioso administrativo en el plazo de dos meses, a 
contar desde el día siguiente al de su publicación, ante el correspondien-
te Juzgado de lo Contencioso Administrativo competente, de acuerdo 
con lo establecido en los artículos 8 y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa, o potes-
tativamente recurso de reposición ante este mismo órgano en el plazo 
de un mes, computado en los mismos términos, de conformidad con lo 
dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del procedimiento administrativo común de las administraciones 
públicas. Todo ello sin perjuicio de que los interesados puedan presentar 
cualquier otro recurso que estimen pertinente.

València, 2 de agosto de 2023.– El director general de LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación: Antonio Galvañ Díez.

Després d’aquest increment, la dotació de la convocatòria ascendeix 
a 26.228.600 euros (dels quals 2.300.000 euros són fons propis de la 
Generalitat; 20.000.000 euros són fons susceptibles de cofinançament 
pel Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-2027 o qualsevol altre fons 
de la Unió Europea; i 3.928.600 euros són fons procedents del Servei 
Públic d’Ocupació Estatal), segons es detalla a continuació:

Dotació inicial:
Alacant: 7.768.920 euros (fons susceptibles de cofinançament pel 

Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-2027 o qualsevol altre fons de 
la Unió Europea).

Castelló: 2.371.480 euros (fons susceptibles de cofinançament pel 
Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-2027 o qualsevol altre fons de 
la Unió Europea).

València: 10.059.600 euros (dels quals 200.000 euros són fons pro-
pis de la Generalitat i 9.859.600 euros són fons susceptibles de cofinan-
çament pel Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-2027 o qualsevol 
altre fons de la Unió Europea)

Total: 20.200.000 euros (dels quals 200.000 euros són fons propis 
de la Generalitat i 20.000.000 euros són fons susceptibles de cofinança-
ment pel Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-2027 o qualsevol altre 
fons de la Unió Europea).

Increment:
Alacant: 2.318.599 euros (fons procedents del Servei Públic d’Ocu-

pació Estatal).
Castelló: 707.758 euros (fons procedents del Servei Públic d’Ocu-

pació Estatal).
València: 3.002.243 euros (dels quals 902.243 euros són procedents 

del Servei Públic d’Ocupació Estatal i 2.100.000 euros són fons propis 
de la Generalitat).

Total: 6.028.600 euros (dels quals 3.928.600 euros són fons proce-
dents del Servei Públic d’Ocupació Estatal i 2.100.000 euros són fons 
propis de la Generalitat).

Dotació final:
Alacant: 10.087.519 euros (dels quals 7.768.920 euros són fons 

susceptibles de cofinançament pel Fons Social Europeu Plus (FSE+) 
2021-2027 o qualsevol altre fons de la Unió Europea i 2.318.599 euros 
són fons procedents del Servei Públic d’Ocupació Estatal).

Castelló: 3.079.238 euros (dels quals 2.371.480 euros són fons sus-
ceptibles de cofinançament pel Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-
2027 o qualsevol altre fons de la Unió Europea i 707.758 euros són fons 
procedents del Servei Públic d’Ocupació Estatal).

València: 13.061.843 euros (dels quals 9.859.600 euros són fons 
susceptibles de cofinançament pel Fons Social Europeu Plus (FSE+) 
2021-2027 o qualsevol altre fons de la Unió Europea; 902.243 euros són 
fons procedents del Servei Públic d’Ocupació Estatal; i 2.300.000 euros 
són fons propis de la Generalitat).

Total: 26.228.600 euros (dels quals 20.000.000 euros són fons sus-
ceptibles de cofinançament pel Fons Social Europeu Plus (FSE+) 2021-
2027 o qualsevol altre fons de la Unió Europea; 3.928.600 euros són 
fons procedents del Servei Públic d’Ocupació Estatal; i 2.300.000 euros 
són fons propis de la Generalitat).

Contra aquesta Resolució, que esgota la via administrativa, podrà 
interposar-se recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, 
a comptar des de l’endemà de la seua publicació, davant el correspo-
nent Jutjat contenciós administratiu competent, d’acord amb el que 
s’estableix en els articles 8 i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, o potestativa-
ment recurs de reposició davant aquest mateix òrgan en el termini d’un 
mes, computat en els mateixos termes, de conformitat amb el que es 
disposa en els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques. Tot 
això sense perjudici que els interessats puguen presentar qualsevol altre 
recurs que estimen pertinent.

València, 2 d’agost de 2023.– El director general de LABORA Ser-
vei Valencià d’Ocupació i Formació: Antonio Galvañ Díez.


		2023-08-04T15:34:16+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




